
６
万
６
千
円
と
す
る
も
の
で
す
。
主
な

内
容
は
、
介
護
給
付
費
準
備
基
金
積
立

金
な
ど
の
追
加
に
係
る
補
正
で
す
。

　

歳
入
歳
出
予
算
に
、
１
３
５
０
万
円

を
追
加
し
、
総
額
を
４
２
４
１
万
円
と

す
る
も
の
で
す
。
主
な
内
容
は
、
中

里
住
宅
団
地
造
成
事
業
に
係
る
補
正

で
す
。

　

歳
入
歳
出
予
算
に
、
２
６
４
７
万
７

千
円
を
追
加
し
、
総
額
を
５
２
２
０
万

７
千
円
と
す
る
も
の
で
す
。
主
な
内
容

は
、
新
し
い
工
業
団
地
造
成
に
係
る
調

査
設
計
委
託
料
の
補
正
で
す
。
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歳
入
歳
出
予
算
に
、
3
億
７
２
２
６

万
９
千
円
を
追
加
し
、
総
額
を
95
億
９

３
５
７
万
２
千
円
と
す
る
も
の
で
す
。

主
な
内
容
は
、
ふ
る
さ
と
応
援
基
金
積

立
金
の
追
加
な
ど
に
係
る
補
正
で
す
。

　

歳
入
歳
出
予
算
に
、
７
７
７
０
万
１

千
円
を
追
加
し
、
総
額
を
96
億
７
１
２

７
万
３
千
円
と
す
る
も
の
で
す
。
主
な

内
容
は
、
新
型
コ
ロ
ナ
ワ
ク
チ
ン
接
種

費
用
の
追
加
な
ど
に
係
る
補
正
で
す
。

　

歳
入
歳
出
予
算
に
、
15
万
４
千
円
を

追
加
し
、
総
額
を
14
億
３
２
１
９
万
４

千
円
と
す
る
も
の
で
す
。
主
な
内
容

は
、
国
保
シ
ス
テ
ム
改
修
に
係
る
補
正

で
す
。

　

歳
入
歳
出
予
算
に
、
６
２
２
４
万
６

千
円
を
追
加
し
、
総
額
を
15
億
４
６
９

議会の動き議会の動き

▼
令
和
３
年
度
栗
山
町
一
般
会
計
・
国

民
健
康
保
険
特
別
会
計
・
北
海
道
介
護

福
祉
学
校
特
別
会
計
・
介
護
保
険
特
別

会
計
・
後
期
高
齢
者
医
療
特
別
会
計
・

住
宅
団
地
造
成
事
業
特
別
会
計
・
工
業

団
地
造
成
事
業
特
別
会
計
歳
入
歳
出
決

算
の
認
定
お
よ
び
水
道
事
業
会
計
・
下

水
道
事
業
会
計　

　

以
上
９
件
は
、
決
算
審
査
特
別
委
員

会
を
経
て
、
本
会
議
で
認
定
さ
れ
ま

し
た
。

・
令
和
３
年
度
栗
山
町
健
全
化
判
断
比
率

・
令
和
３
年
度
栗
山
町
資
金
不
足
比
率

・
放
棄
し
た
債
権
の
報
告

・
令
和
３
年
度
栗
山
町
内
部
統
制
評
価

   

報
告

・
令
和
３
年
度
一
般
財
団
法
人
栗
山
町 

   

農
業
振
興
公
社
決
算
の
報
告

▼
国
土
強
靭
化
に
資
す
る
社
会
資
本
整

　

備
等
に
関
す
る
意
見
書

ス ト ー ブ な ど 暖 房
器 具 を 使 う 機 会 が
増 え る た め、 火 災
が 発 生 し や す い 時
季になります。
い ま 一 度、 火 の 元
の 点 検 を 行 い、 尊
い 命 や 大 切 な 財 産
を守りましょう。

秋の火災予防運動
10 月 15 日㈯～ 31 日㈪

全国統一防火標語

　この度、令和 4 年度の町道民税におきま
して、6 件の課税誤りが判明いたしました。
　今回の課税誤りについては、担当職員によ
る電算システムへの入力の際、人為的な誤操
作により、扶養控除額が皆減されたことな
どによるもので、一部ご指摘を受け、令和 4
年度における確定申告内容について、再度
の全件確認作業を行ったところ、過大課税 5
件 33,600 円）、過小課税１件（2,800 円）の
誤りが判明したものです。
　なお、関係する方には、それぞれお詫びを

申し上げ、既に修正後の税額をお知らせし、
訂正処理を完了したところです。
　ご迷惑をお掛けした納税者の皆様、町民
の皆様に、心よりお詫びを申し上げますと
ともに、今後さらに、チェック体制の強化
等の再発防止策を講じ、税務行政の信頼確
保に全力で取り組んでまいります。

　　　　　　　　　栗山町長　佐々木　学
【問い合わせ】

   町税務課課税グループ　☎ 72-7504

【お詫び】　町道民税の課税誤りについて

【総務課】
■参与（総務担当）
　主事　伊藤　照美
■課勤務
　主事　仲野　　涼（新採用）

　南空知消防組合職員の異動　（令和 4 年 10 月 1 日発令）

【住民保健課】
■参与（住民担当）
　主事　木地　由枝
■課勤務
　主事　石掛　　杏（新採用）

　町職員の異動　（令和 4 年 10 月 1 日発令）

【環境政策課】
■課勤務
　主事　大橋　侑馬（新採用）

【社会教育課】
■課勤務
　主事　竹内　恒太（新採用）

≪消防本部≫
【総務課】

■主幹（兼ねて財政係事務取扱）
　消防司令　中谷　鉄也
■職員係長
　消防司令補　高松　　徹　

≪消防署≫
【生活安全課】

■救急救助係長
　消防司令補　古野　修司

【消防課】
■警防係長
　 消防司令補　永杉　竜児

    

令
和
４
年
度
栗
山
町
国
民
健
康
保
険

    

特
別
会
計
補
正
予
算
（
第
１
号
）

　
令
和
４
年
度
栗
山
町
一
般
会
計

     

補
正
予
算
（
第
６
号
）

令
和
４
年
度
栗
山
町
介
護
保
険

特
別
会
計
補
正
予
算
（
第
１
号
）

令
和
４
年
度
栗
山
町
住
宅
団
地
造
成

事
業
特
別
会
計
補
正
予
算
（
第
１
号
）

令和 4 年栗山町議会 9 月定例会議で次令和 4 年栗山町議会 9 月定例会議で次
の議案が審議されました。の議案が審議されました。
                                                    （9 月 6 日招集）                                                    （9 月 6 日招集）

栗
山
町
議
会
委
員
会
条
例
の
一
部

を
改
正
す
る
条
例

　
令
和
４
年
度
栗
山
町
一
般
会
計

     

補
正
予
算
（
第
７
号
）

議
　
案

認
　
定

報
　
告

意
見
書

栗
山
町
議
会
議
員
及
び
栗
山
町
長
の
選

挙
に
お
け
る
選
挙
運
動
の
公
費
負
担
に

関
す
る
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例

栗
山
町
職
員
の
育
児
休
業
等
に
関
す

る
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例

令
和
４
年
度
栗
山
町
工
業
団
地
造
成

事
業
特
別
会
計
補
正
予
算
（
第
１
号
）

お出かけは　マスク戸締り　火の用心


